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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami Regulaminu udzielania 
zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług w zakresie transportu sanitarnego dla 
Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A.” (nr sprawy: 702401614) 

 
 
Działając w oparciu o § 32 ust. 2 i 3 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie 
Górniczej S.A., Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści SWZ. 
 

Pytanie nr 1 
Proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego 
usługi transportu sanitarnego. 
 
Odpowiedź 
Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o informację, jaka była średnia ilość kilometrów wykonanych pojazdami sanitarnymi  
w ciągu ostatnich 3 m-cy? 
 
Odpowiedź 
Średni przebieg pojazdów wynosi 5 500 km. Zamawiający informuje, iż miesięczny przebieg 
może być większy. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu 
zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań normy PN-EN 
1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego lub świadectwo 
zgodności\/deklarację zgodności producenta pojazdów lub upoważnionego przedstawiciela,  
a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie? Uzasadnienie: 
Norma PN EN 1789 jest obligatoryjnym wymogiem dla pojazdów specjalnych sanitarnych na 
terenie wspólnotowym. Wymogiem Zamawiającego, jest możliwość weryfikacji złożonych  
w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o materiały źródłowe. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że w celu potwierdzenia spełnienia wymagań odnoszących się do 
przedmiotu zamówienia, Wykonawca złoży dokumenty potwierdzające zgodność pojazdu  
z wymaganiami normy PN-EN 179 np. certyfikat zgodności, deklaracja zgodności, świadectwo 
homologacji pojazdu sanitarnego specjalnego, opinia rzeczoznawcy. 



 

 

Ponadto w trakcie realizacji zamówienia oraz w trakcie wykonywania audytu przez 
Zamawiającego (§12 IPU), Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć ww. dokumenty na 
wezwanie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 4 
Czy oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne 
(zgodnie z aktualną Ustawą o wyrobach medycznych) na cały sprzęt będący na wyposażeniu 
ambulansu zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga paszportu medycznego lub technicznego, natomiast zgodnie  
z zapisami Części IX pkt 1. ppkt 1) SWZ wymagany jest dokument potwierdzający zgodność 
pojazdu z wymaganiami normy PN-EN 1789 (np. certyfikat zgodności, deklaracja zgodności, 
świadectwo homologacji pojazdu sanitarnego specjalnego, opinia rzeczoznawcy). 
 
Pytanie nr 5 
Czy do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów w butle z tlenem oraz 
uzupełnianie tlenu w karetkach? 
 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z zapisami normy PN-EN 1789. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między Oferentem  
a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde 
wezwanie? 
 
Odpowiedź 
Wymagana jest butla z tlenem, zgodnie z zapisami normy PN-EN 1789. 
Zamawiający nie wymaga umowy pomiędzy Wykonawcą a dostawcą tlenu. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym? 
 
Odpowiedź 
Nie jest wymagane. 
 
Pytanie nr 8 
Czy pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 
Nie jest wymagane. 
Obowiązkiem Wykonawcy jest podstawienie pojazdu sanitarnego: 
a) w nagłych przypadkach do 20 minut (pojazd uprzywilejowany) od momentu powiadomienia 

o takiej potrzebie, 
b) w pozostałych przypadkach do 40 minut od momentu powiadomienia o takiej potrzebie. 
 
Pytanie 9 
a) Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla 

aktualnego Wykonawcy? 
lub 

b) czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni  
i cenie? 



 

 

 
Odpowiedź 
a) Zamawiający aktualnie udostępnia Wykonawcy pomieszczenia z uwagi na dyżury pojazdów 

sanitarnych na terenie kopalń, 
b) Zmiana sposobu realizacji usługi (dojazd pojazdu na wezwanie Zamawiającego) wpływa na 

brak możliwości wynajęcia pomieszczenia. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca, który wygra aukcję w tym postępowaniu podając 
najniższą cenę netto i uzyska zamówienie w tym postępowaniu, a do kwoty netto podanej na 
fakturze będzie doliczał podatek Vat za usługę objętą przedmiotem postępowania? 
 
Usługi transportu sanitarnego są zwolnione z podatku VAT, co wprost wynika z treści art. 42 
ust. 1 pkt 20 ustawy VAT, natomiast wyłączenia prawa do odliczenia VAT z faktury 
dokumentującej czynność zwolnioną z podatku lub niepodlegającą opodatkowaniu wynika z art. 
88 ust. 3a pkt 2 w/w ustawy. Przywołana ustawa nie pozwala odbiorcy faktury na odliczenie 
podatku Vat, ale również nie pozwala na odliczenie podatku Vat u wystawcy, podatek ten  
w całości powinien być zwrócony do U.S. 
 
Uzasadnienie zapytania: 
W sytuacji, gdy Zamawiający w tym postępowaniu ocenia wartość ofert w cenach netto,  
a będzie przyjmował faktury powiększone o podatek Vat to w związku z art. 88 ust. 3a pkt 2 
ustawy o Vat, może zaistnieć sytuacja, że Zamawiający nie wybierze dla siebie oferty 
najtańszej, co będzie sprzeczne z zasadami postępowania i szkodą dla tych oferentów, którzy 
zamierzają stosować prawidłowe stawki podatku Vat. Bazując na własnych doświadczeniach z 
udziału w postępowaniach za zasadne uważamy zwrócić uwagę Zamawiającego na tę kwestię. 
 
Przykład: 
1. wartość netto faktury 1.000 zł i zastosowanie stawki podatku Vat zw. Stanowi koszt dla 

Zamawiającego 1.000 zł, 
2. wartość faktury netto 900 zł i zastosowanie 23% podatku Vat stanowi koszt dla 

Zamawiającego 1.107 zł, gdyż nie ma on praw do odliczenia podatku Vat z tej faktury. 
Jest to więc opcja droższa dla zamawiającego. 

 
Odpowiedź 
Przepisy ustawy o podatku od towarów i usług przewidują dla niektórych towarów i usług 
stawki obniżone lub zwolnienie od podatku. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 20 ustawy (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1570 ze zm.) zwalnia się od podatku usługi transportu sanitarnego. 
Do zastosowania zwolnienia od podatku w przypadku świadczenia usług transportu sanitarnego 
na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 20 ustawy, podstawowe znaczenia ma jednoznaczne 
stwierdzenie, że są to faktycznie usługi transportu sanitarnego, tj. transportu chorych lub 
rannych osób specjalistycznymi środkami transportu, przez odpowiednio upoważnione 
podmioty. Jedynie do tych czynności odnosi się zwolnienie, o którym mowa w ww. przepisie. 
Mając na uwadze powyższe w przypadku, gdy kontrahent zastosuje błędnie stawkę podatkową 
Vat 23% zamiast prawidłowej zw., PGG S.A. każdorazowo wystąpi do usługodawcy  
o skorygowanie stawki Vat i wystawienie faktury korygującej. 
 
Nie zakładamy, aby Przedsiębiorca celowo wystawiał fakturę ze złą stawką podatku Vat. Jeżeli 
PGG S.A. podczas kontroli merytorycznej poweźmie wątpliwość, iż sprzedawane towary lub 
usługi zostały opodatkowane błędną stawką Vat a usługodawca kwestionuje prawidłowość 
naszego stanowiska prosimy o przedstawienie Wiążącej informacji Stawkowej (WIS) lub 
indywidualnej interpretacji podatkowej w tym zakresie. WIS ułatwia prawidłową klasyfikację  
i przyporządkowanie stawki Vat do towaru lub usługi. Wiążąca Informacja Stawkowa (WIS) jest 



 

 

gwarancją dla podatników zastosowania prawidłowej stawki VAT w zakresie świadczonych usług 
czy też dostawy danych towarów. 
 
Pytanie nr 11 
W zawiązku z ogłoszonym postępowaniem zwracam się z zapytaniem dotyczącym finansowania. 
Czy możemy prosić o wyjaśnienie kwoty 72.000 zł oraz 18.000 co się na nie składa. 
 
Odpowiedź 
Wyjaśniamy, że ilość w Formularzu ofertowym: 

 18 (dotyczy miesięcy): wynika z przeliczenia: 6 ruchów/kopalń x 3 m-ce, zgodnie z Zał. nr 1 
ust. 3 pkt 2) SWZ, 

 72 (dotyczy miesięcy): wynika z przeliczenia: 8 ruchów/kopalń x 9 m-cy, zgodnie z Zał. nr 1 
ust. 3 pkt 2) SWZ. 

 
Zamawiający podaje w Formularzu Ofertowym w kolumnie Ilość do trzech miejsc po przecinku. 
 
Wykonawca w kolumnie cena jednostkowa podaje cenę jednostkową netto za realizację usługi 
w jednej lokalizacji (ruchu/kopalni), za jeden miesiąc. 
Wartość netto usługi wynikać będzie z iloczynu ceny jednostkowej podanej przez Wykonawcę  
i ilości zgodnie z wyżej wskazanym wyjaśnieniem. 
 
 
 
 
 
        W imieniu Zamawiającego 

 

 

 

                                                                          Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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